[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 875, DE 2019, DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 07 DE MAIO DE 2019, TERÇA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 15.

Às quatorze horas e trinta e nove minutos do dia sete de maio de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 15, sob a Presidência do Deputado Padre João, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 875, de 2019, com a presença dos Parlamentares Eduardo Braga, Antonio Anastasia, Soraya Thronicke, Juíza Selma, Eliziane Gama, Jorge Kajuru, Irajá, Nelsinho Trad, Angelo Coronel, Telmário Mota, Rogério Carvalho, Hercílio Coelho Diniz, José Rocha, Paulo Eduardo Martins, Eduardo Braide, Lincoln Portela, Vilson da Fetaemg, Flávio Arns, Francisco Jr., Wellington Fagundes, Hildo Rocha, Marcos do Val, Vanderlan Cardoso, Izalci Lucas, Delegado Pablo, Pedro Lupion, Paulo Paim, Acir Gurgacz, Chico Rodrigues, Pr. Marco Feliciano, Bia Kicis e Joice Hasselmann. Deixam de comparecer os Parlamentares Mailza Gomes, Styvenson Valentim, Leila Barros, Humberto Costa, Rodrigo Pacheco, Delegado Waldir, Arthur Lira, Diego Andrade, Jhonatan de Jesus, Eduardo Barbosa, Subtenente Gonzaga, Greyce Elias, Rogério Correia e Áurea Carolina. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa, atendendo ao Plano de Trabalho – Requerimento nº 1/2019 – MPV 875/2019, de autoria do Relator, Senador Antonio Anastasia. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 875, de 2019. Participantes: Caroline Augusta Paranayba Scaravelli, Diretora do Departamento de Benefícios da Secretaria Nacional de Renda de Cidadania do Ministério da Cidadania; André Rodrigues Veras, Diretor do Departamento de Benefícios Assistenciais da Secretaria Nacional de Assistência Social do Ministério da Cidadania; Christiane Alves Passos Nogueira, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social da Prefeitura de Brumadinho (MG); Washington Moreira de Carvalho, Gestor do Programa Bolsa Família e Cadastro Único no Município de Brumadinho (MG) e Dr. Renan Vinícius Sotto Mayor Oliveira, Secretário-Geral de Articulação Institucional da Defensoria Pública da União.  Resultado: Audiência Pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às quinze horas e quarenta e três minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

[bookmark: _GoBack]
Deputado Padre João
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória nº 875, de 2019.

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/05/07
image1.jpeg